
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

180

الصادر فى يوم الإثنين 14 صفر سنة 1446

السنةالموافق )19 أغسطس سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 2 

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة العــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدل

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرار وزير العدل رقم 1211 لس���نة 2024 ....

ق���رار وزارى رق���م 61 لس���نة 2024 ........

قرارات أرقام م���ن 1370 إلى 1376 و1383 

و1394 لسنة 2024 ..................... 

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

3

6

34-24

-

36

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة العدل

قـرار وزير العدل رقم 1211 لسنة 2024

بتخويل بعض العاملين بجهاز تنظيم النقل البرى الداخلى والدولى
صفة مأمورى الضبط القضائى

وزير العدل

بعد الاطلاع على المادة )23( من قانون الإجراءات الجنائية ؛

وعلى القانون رقم 73 لسنة 2019 بإنشاء جهاز النقل البرى الداخلى والدولى ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 1525 لسنة 2021 الصادر فى 2021/3/4 ؛

وعلى كتاب السيد الفريق وزير النقل رقم 8857 المؤرخ 2023/7/5 ؛ 

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

يُخ���ول العاملون بجهاز تنظيم النقل البرى الداخلى والدولى الآتى أس���ماؤهم بعد، 

بصفاتهم الوظيفية - كل فى دائرة اختصاصه - صفة مأمورى الضبط القضائى ، وذلك 

إعم���الًا لنص المادة )23( من قانون الإجراءات الجنائية ، بالنس���بة للجرائم التى تقع 

بالمخالف���ة لأحكام القانون رقم 73 لس���نة 2019 بإنش���اء جهاز النق���ل البرى الداخلى 

والدولى وهم :

نطاق العمل المكانىالوظيفةالاسمم

الرئيس التنفيذى لجهاز تنظيم النقل السيد محمد محمد متولى1

البرى الداخلى والدولى

كافة محافظات 

الجمهورية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 4 

نطاق العمل المكانىالوظيفةالاسمم

رئيس الإدارة المركزية لتراخيص إبراهيم فتحى على سعد2

خدمات النقل البرى للركاب بين المدن

كافة محافظات 

الجمهورية

رئيس الإدارة المركزية لتراخيص خدمات محمد محمد على بشر3

النقل البرى للركاب داخل المدن

كافة محافظات 

الجمهورية

مدير عام تراخيص النقل البرى عبد العزيز محمد عبد العزيز4

للبضائع غير النمطية والإفراجات

كافة محافظات 

الجمهورية

مدير عام الإدارة العامة للإدارة محمد محمد محمد القصيرى5

القانونية

كافة محافظات 

الجمهورية

كافة محافظات مدير عام الشئون الماليةعبد المنعم عزت محمد النقيب6

الجمهورية

كافة محافظات مدير إدارة قانونيةمحمد شوقى سيد إبراهيم7

الجمهورية

كافة محافظات مدير إدارة قانونيةتامر أحمد زكى زايد8

الجمهورية

كافة محافظات مدير إدارة التفتيشأحمد مصطفى سالم سيد9

الجمهورية

كافة محافظات مفتشمحمد صلاح أحمد على10

الجمهورية

كافة محافظات مفتشعلاء الدين مصطفى عبد الحميد11

الجمهورية

كافة محافظات مفتشأحمد عبد الله توفيق عطية12

الجمهورية

كافة محافظات مفتشأحمد محمد فؤاد أحمد13

الجمهورية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 5 

)المادة الثانية(

يلغى القرار رقم 1525 لسنة 2021 الصادر بتاريخ 2021/3/4 بتخويل بعض 

العاملين بجهاز النقل البرى الداخلى والدولى صفة مأمورى الضبط القضائى .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية على نفقة الجهة طالبة القرار ، ويعمل به اعتبارًا 

من اليوم التالى لتاريخ نشره حتى 2026/3/4

صدر فى 2024/3/5

وزير العدل

المستشار/ عمر مروان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 6 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قـرار وزارى رقم 61 لسنة 2024

بتاريخ 2024/1/18
باعتماد المخطط العام لقطعة الأرض البالغ مساحتها 1122692م2 

بما يعادل 267٫34 فدان وكذا المخطط التفصيلى للمرحلة الأولى البالغ

 مساحتها 168٫82 فدان من إجمالى مساحة قطعة الأرض

بمنطقة الضبعة بالساحل الشمالى الغربى

المخصصة للسادة شركة العمار للتوسع العمرانى

لإقامة مشروع )سياحى(

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

بع���د الاطلاع على القانون رقم 59 لس���نة 1979 فى ش���أن إنش���اء المجتمعات 

العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 48 لس���نة 2006 بتش���كيل مجلس إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 94 لسنة 2019 بتعيين وزير الإسكان والمرافق 

والمجتمعات العمرانية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 361 لس���نة 2020 بإعادة تخصيص بعض قطع 

الأراضى بناحية الس���احل الش���مالى الغربى لصالح هيئة المجمتعات العمرانية الجديدة 

وذلك لاستخدامها فى إقامة مجتمعات عمرانية جديدة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 7 

وعل���ى القرار الوزارى رق���م )232( الصادر بتاريخ 2009/6/7 بش���أن اعتماد 

القواع���د والاش���تراطات البنائي���ة المؤقت���ة لمناط���ق المخطط���ات التفصيلي���ة بالمدن 

والمجتمع���ات العمراني���ة الجديدة وفقًا لأح���كام قانون البناء رقم 119 لس���نة 2008 

ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الق���رار الوزارى رق���م )536( الص���ادر بتاري���خ 2020/7/19 باعتماد 

 الاش���تراطات التخطيطي���ة والبنائي���ة للمناط���ق محل الق���رار الجمه���ورى رقم )361( 

لسنة 2020 ؛

وعلى قرارات مجلس إدارة هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة الصادرة بجلساتها 

 أرق���ام )147( بتاري���خ 2020/12/9 و )150( بتاريخ 2021/2/11 و )153(

بتاري���خ 2021/5/10 و )154( بتاري���خ 2021/6/7 باعتم���اد آلي���ات التعامل 

 والتصرف فى الأراضى الكائنة بالمنطقة الخاضعة لولاية الهيئة بموجب القرار الجمهورى

رقم )361( لسنة 2020 ؛

وعلى عقد التخصيص المبرم بتاريخ 2022/2/2 بين هيئة المجتمعات العمرانية 

الجديدة والسادة ش���ركة العمار للتوسع العمرانى لقطعة الأرض بمساحة 1184066م2 

 تح���ت العج���ز أو الزيادة الكائن���ة بمنطقة الضبعة بالس���احل الش���مالى الغربى لإقامة

 مشروع سياحى ؛

وعلى الإفادة بس���داد المصاريف الإدارية المستحقة نظير المراجعة الفنية اللازمة 

 لاس���تصدار ه���ذا القرار ال���واردة إلى قط���اع التخطيط والمش���روعات برقم )43755( 

بتاريخ 2023/2/20 ؛

وعلى الطلب المقدم من الس���ادة شركة العمار للتوس���ع العمرانى الوارد إلى قطاع 

التخطيط والمش���روعات برق���م )45038( بتاري���خ 2023/3/7 لاس���تصدار القرار 

الوزارى الماثل ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 8 

وعلى الطلب المقدم من الس���ادة شركة العمار للتوس���ع العمرانى الوارد إلى قطاع 

التخطيط والمش���روعات برق���م )47371( بتاري���خ 2023/4/11 المرفق به لوحات 

المشروع عاليه ؛

 وعل���ى كت���اب جهاز تنمي���ة القطاع الثانى للس���احل الش���مالى الغرب���ى الصادر

 برق���م )1170( بتاري���خ 2023/11/7 إلى قط���اع التخطيط والمش���روعات مرفقًا 

به لوحات المش���روع بع���د المراجعة والتوقيع عليها ، وك���ذا كامل موقف قطعة الأرض 

ومتضمنًا أنه لا توجد مس���تحقات حاليًا على الش���ركة مع مراعاة التزام الشركة بسداد 

مبلغ قيمة رسوم فحص واعتماد مشروع القرار الوزارى والمرفق به كارت وصف المساحة 

النهائية والتى بلغت 1122692م2 ؛

وعلى البرنامج الزمنى المقدم لتنفيذ المشروع المعتمد بتاريخ 2023/12/24؛

وعلى التعهدات المقدمة والموقعة من الشركة المخصص لها قطعة الأرض ؛

وعل���ى ج���دول عدم الممانعة من اس���تصدار القرار الوزارى الموق���ع من القطاعات 

والإدارات المختصة بالهيئة ؛

وعلى الموافقة الفنية لقطاع التخطيط والمش���روعات بهيئة المجتمعات العمرانية 

الجديدة وجهاز تنمية القطاع الثانى للس���احل الشمالى الغربى بعد مراجعة المستندات 

والرس���ومات المقدمة من السادة شركة العمار للتوسع العمرانى باعتماد المخطط العام 

لقطع���ة الأرض البال���غ مس���احتها 1122692م2 بما يع���ادل 267٫34 فدان ، وكذا 

المخطط التفصيلى للمرحلة الأولى البالغ مساحتها 168٫82 فدان من إجمالى مساحة 

قطعة الأرض بمنطقة الضبعة بالس���احل الش���مالى الغربى لإقامة مش���روع )سياحى( ، 

ووفقًا لأحكام قانون البناء الصادر بالقانون رقم )119( لسنة 2008 ولائحته التنفيذية 

والقرار الوزارى رقم )232( لسنة 2009 والقرار الوزارى رقم )536( لسنة 2020 ؛

وعل���ى مذك���رة الس���يد د. مهن���دس / معاون وزير الإس���كان نائب رئي���س الهيئة 

 لقطاع التخطيط والمش���روعات بتاريخ 2024/1/9 والمنتهية بطلب استصدار القرار

 الوزارى المعروض ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 9 

قرر :

م���ادة 1- يعتم���د المخطط العام لقطعة الأرض البالغ مس���احتها 1122692م2 

بما يعادل 267٫34 فدان ، وكذا المخطط التفصيلى للمرحلة الأولى البالغ مساحتها 

168٫82 فدان من إجمالى مس���احة قطعة الأرض المخصصة للس���ادة ش���ركة العمار 

 للتوسع العمرانى لإقامة مشروع )سياحى(، وذلك طبقًا للاشتراطات والحدود الموضحة

على الخريطة المرفقة بهذا القرار والعقد المبرم مع الشركة بتاريخ 2022/2/2 والتى 

تعتبر جميعها مكملة لهذا القرار .

م���ادة 2- تلت���زم الش���ركة بع���دم ع���رض وح���دات المش���روع للحج���ز أو البيع أو 

 الإع�ل�ان ع���ن المش���روع إلا بعد موافق���ة الهيئ���ة ووفقًا للقواع���د والضواب���ط المتبعة

ف���ى هذا الش���أن مع الالتزام بقرار رئي���س مجلس الوزراء رقم )2184( لس���نة 2022 

الخ���اص بضوابط بيع وحدات مش���روعات التطوير العقارى وف���ى حالة مخالفة ذلك يتم 

إلغاء هذا القرار واتخاذ الإجراءات القانونية المناسبة فى هذا الشأن .

م���ادة 3- تلت���زم الش���ركة بأن مناطق الخدمات لخدمة قاطنى المش���روع فقط ولا 

يكون لها تخديم من الطريق الخارجى ، وفى حالة التخديم من الخارج أو اس���تخدامها 

م���ن غير قاطنى المش���روع يتم الالتزام بس���داد الع�ل�اوة المقررة م���ن اللجنة المختصة 

بالتسعير بعد أخذ الموافقات الفنية اللازمة .

مادة 4- تلتزم الش���ركة بتحمل أية مبالغ أو تعويضات نتيجة وجود حالات وضع 

يد أو أى إشغالات بالأرض محل التعاقد وكذا الناتجة عن تسوية أى ملكيات أو عقود 

خاصة قد تظهر على قطعة الأرض محل التعاقد مستقبلًا ودون أى مسئولية على الهيئة 

أو أجهزتها .

مادة 5- تلتزم الشركة بتوصيل المرافق الرئيسية والداخلية للمشروع المقام على 

قطعة الأرض محل التعاقد على نفقتها الخاصة دون أدنى مسئولية على الهيئة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 10 

مادة 6- تلتزم الش���ركة بالاش���تراطات البنائية المعمول بها كحد أقصى وبش���رط 
عدم تجاوز قيود الارتفاع المسموح بها من قبل وزارة الدفاع .

مادة 7- تلتزم الش���ركة بتقديم الرس���ومات التنفيذية والمواصفات الفنية لأعمال 
ش���بكات المرافق فى إطار المخطط المقدم والمساحة المتعاقد عليها والبرنامج الزمنى 

المعتمد لدراستها واعتمادها من الهيئة قبل البدء فى التنفيذ .

مادة 8- تلتزم الش���ركة بعدم الانتقال بالتراخيص من المرحلة الأولى إلى المرحلة 
الثانية إلا بعد تنفيذ كافة الهياكل الخرسانية للمرحلة الأولى .

م���ادة 9- تلت���زم الش���ركة بموافاة جهاز المدين���ة المختص بالمس���تندات اللازمة 
لاستخراج التراخيص طبقًا لأحكام قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 

ولائحته التنفيذية .

مادة 10 - تلتزم الش���ركة بتنفيذ المش���روع على المساحة الواردة بالمادة )1( من 
تاريخ هذا القرار بعد استخراج التراخيص الواردة بالمادة )9( من القرار ووفقاً للاشتراطات 

المرفقة والغرض المخصص للمشروع ، وبمراعاة البرنامج الزمنى المعتمد من الهيئة ، ولا 

يتم استخراج التراخيص إلا بعد سداد المستحقات المالية التى حل موعد سدادها ، وفى 

حالة ثبوت ما يخالف ذلك يلغى هذا القرار ويتم اتخاذ الإجراءات القانونية المناسبة .

م���ادة 11- تلتزم الش���ركة باعتماد رس���ومات وتصميم ومواصفات أعمال ش���بكة 
الاتصالات بالمشروع من الجهاز القومى لتنظيم الاتصالات .

مادة 12- تلتزم الشركة بتوفير أماكن شحن للسيارات الكهربائية فى حالة طلبها 
أو الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .

مادة 13- تلتزم الش���ركة بتوفير أماكن انتظار للس���يارات طبقًا للشروط المرفقة 
بالقرار والكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

مادة 14- تلتزم الش���ركة باس���تخدام أنظمة الطاقة الشمسية على النحو المعمول 
به بالهيئة حاليًا .

م���ادة 15- ينش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية ، ويعمل به م���ن اليوم التالى 
لتاريخ نشره وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.مهندس/ عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 11 

الشروط المرفقة بالقرار الوزارى 
الصادر باعتماد المخطط العام على مساحة 267٫34 فدان

والمخطط التفصيلى للمرحلة الأولى على مساحة 168٫82 فدان
لقطعة الأرض المخصصة للسادة شركة العمار للتوسع العمرانى

لإقامة مشروع سياحى بمنطقة الضبعة بالساحل الشمالى
مساحة المشروع :

إجمالى مساحة المشروع )1122692م2( بما يعادل )267٫34 فدان(

مراحل تنمية المشروع :

المرحلة

النسبة المئوية من إجمالى المساحة

المساحة بالفدانبالمتر المربع

المرحلة الأولى

المنطقة أ )سكنى سياحى 

فندقى(

709.034.76168.82%63.15
المنطقة )ج(

المنطقة )د(

المرحلة الثانية
المنطقة ب )سكنى سياحى 

فندقى(
413.790.3498.52%36.85

100%1.122.692.00267.34الإجمالى

ميزانية استعمالات الأراضى لكامل المشروع :

 )F.P( )1- إجمال���ى المس���احة المخصص���ة للمبان���ى )الس���كنية والخدمي���ة

نس���بة ٪9٫72 ف���دان( وتمث���ل  يع���ادل )25٫99  م���ا  أى   )109158٫77م2( 

من إجمالى مساحة أرض المشروع وتنقسم إلى :

) أ( إجمالى مس���احة المبانى الس���كنية )F.P( 96891٫81م2 أى ما يعادل 

23٫07 فدان وتمثل نسبة 8٫63 من إجمالى مساحة أرض المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 12 

)ب( إجمالى مس���احة المبانى الخدمي���ة )F.P( 12266٫96م2 أى ما يعادل 

2٫92 فدان وتمثل نسبة 1٫09٪ من إجمالى مساحة أرض المشروع .

2- إجمالى مس���احة الأراضى المخصصة للمرافق العامة 37625٫56م2 أى ما 

يعادل 8٫96 فدان وتمثل نسبة 3٫35٪ من إجمالى مساحة أرض المشروع .

3- إجمالى مس���احة الأراضى المخصصة للطرق 178523٫88م2 أى ما يعادل 

42٫51 فدان وتمثل نسبة )15٫9٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

4- إجمال���ى مس���احة أراضى الامت���داد المس���تقبلى 797516٫887م2 أى ما 

يعادل 189٫88 فدان وتمثل نسبة 71٫03٪ من إجمالى مساحة أرض المشروع .

أولًا - مساحة المبانى السكنية :

)أ( إجمال���ى مس���احة المبانى الس���كنية )F.P( 96891٫81م2 أى ما يعادل 

23٫07 فدان وتمثل نسبة 8٫63٪ من إجمالى مساحة أرض المشروع وطبقًا للجداول 

الموضحة على اللوحة المعتمدة .

الاشتراطات البنائية للإسكان :

 يج���ب ألا تزي���د نس���بة إجمال���ى المس���احة المبنية بال���دور الأرض���ى عن ٪50

 م���ن إجمال���ى المس���احة المخصص���ة للإس���كان بالمش���روع ، وعل���ى مس���توى قطعة

الأرض الواحدة داخل المش���روع فيجب ألا تزيد مس���احة الدور الأرضى عن 50٪ من 

مساحة القطعة .

خ���ط البناء والارت���دادات )داخل حدود قطع���ة الأرض( : 3م أمامى و 2م من كل 

جانب و 4م خلفى وبما لا يزيد عن نس���بة البناء المقررة 50٪ من مس���احة الأرض وبما 

يتوافق مع أحكام القانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية .

فى حالة ترك ممر داخل البلوك السكنى لا يقل عن 4م .

يسمح بإقامة غرف أسطح بالمبانى السكنية تستخدم كغرف خدمية وبمساحة مبنية 

لا تزي���د على )25٪( من المس���طح المبنى بالدور الأرضى ولا تش���كل فى مجموعها 

وحدة سكنية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 13 

الالتزام بالردود لا يقل عن 10م بين حدود المبانى بالمشروع وحدود أرض الجار .

المسافة بين الوحدات الشاطئية التى بارتفاع )أرضى + أول ( لا تقل عن 4م .

فى حالة التصميم الحضرى للفيلات أو العمارات .

الردود الأمامى 3م للفيلات و 4م للعمارات .

الردود الجانبى 2م للفيلات و3م للعمارات .

الردود الخلفى 4م للفيلات والعمارات .

الالتزام بتوفير أماكن انتظار سيارات طبقًا للكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

يسمح بإقامة دور بدروم أسفل المبانى السكنية والخدمات واستخدامها كجراجات 

وبالأنش���طة المصرح به���ا بدور البدروم وبأن تك���ون مداخل ومخ���ارج البدرومات طبقًا 

لاشتراطات الكود المصرى والجهات المعنية .

ثانيًا - مساحة الخدمات :

إجمالى مس���احة المبانى الخدمية )F.P( 12266٫96م2 أى ما يعادل 2٫92 

فدان وتمثل نسبة 1٫09٪ من إجمالى مساحة أرض المشروع وطبقًا للجدول التالى :

جدول مناطق خدمات المرحلة الأولى

رقم 
المساحة م2نوع النشاطالقطعة

النسبة 
البنائية 

)٪(

مسطح 
الدور 

الأرضى 
)F.P(

عدد 
الأدوار

المساحة 
المبنية 
)BUA(

1S40٫00875٫74٪2189٫36تجارى
أرضى+ 

دورين
2627٫23

2S40٫004062٫20٪10155٫51تجارى
أرضى+ 

دورين
12186٫61

3S
تجارى سياحى 

فندقى
23905٫05٪30٫007171٫52

أرضى+ 

دورين
21514٫55



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 14 

رقم 
المساحة م2نوع النشاطالقطعة

النسبة 
البنائية 

)٪(

مسطح 
الدور 

الأرضى 
)F.P(

عدد 
الأدوار

المساحة 
المبنية 
)BUA(

G

بوابات وغرف 

أمن مساحة 

الغرفة لا تزيد 

عن 9م 

157٫50أرضى فقط157٫50157٫50

36407٫4212266٫9636485٫89الإجمالى

الاشتراطات البنائية للخدمات :

الح���د الأقص���ى للبناء داخل قطع���ة أرض الخدمات 40٪ من إجمالى المس���احة 

المخصصة للخدمات ويستثنى من ذلك )نادى اجتماعى 20٪ - الخدمات الترفيهية 

10٪ - نادى رياضى ٪5( .

 يت���م الالتزام بالارت���داد 6م من جميع الجهات داخل قطع���ة أرض الخدمات و 6م

بين أرض الخدمات وأرض السكنى .

الالتزام بتوفير أماكن انتظار س���يارات داخل قط���ع أراضى الخدمات طبقًا للكود 

المصرى للجراجات وتعديلاته .

تتعهد ش���ركة العمار للتوس���ع العمرانى ب���أن مناطق الخدمات بالمش���روع لخدمة 

قاطنى المشروع وفى حالة التخديم من الخارج أو استخدامها من غير قاطنى المشروع 

يتم إعادة تس���عير مناطق الخدمات بواسطة اللجان المختصة بالهيئة بعد موافقة قطاع 

التخطيط والمشروعات .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 15 

ثالثًا - جدول الأرصدة المسموح بها والأرصدة المستغلة على مستوى المشروع:

جدول الأرصدة والمستغل لكامل المشروع

البند
الحد الأقصى المسموح به 

بكامل المشروع

المستغل بمناطق

الاعتماد

المتبقى لمناطق الاعتماد

المستقبلية

 )كحد أقصى(

مسطح الدور الأرضى 

F.P )سكنى + فندقى+ 
خدمات(

224٫565٫02109٫158٫77115٫406٫25

 BUA المبنية  المسطحات 

673695.06224٫679٫41449٫015٫65)سكنى+ فندقى + خدمات(

فندقىسكنىفندقىسكنىفندقىسكنى

2039203959318614461853عدد الوحدات

8768326223875863813204عدد السكان

رابعًا - الاش���تراطات التخطيطية والبنائية للمشروع السياحى وفقًا للقرار الوزارى 

رقم 536 لسنة 2020 :

1 - الاشتراطات البيئية :

اشتراطات عامة :

يجب الحفاظ على البيئة الطبيعية وعدم المس���اس بالش���واطئ أو تغيير مسارها 

 الطبيع���ى ويحظ���ر تنفيذ أى عمل يحتمل أن يؤثر على مس���ار هذا الش���اطئ الطبيعى

أو يدخ���ل علي���ه تعديلات س���واء خروجً���ا فى اتجاه البحر أو انحس���ارًا عن���ه وكذا عدم 

اس���تحداث أى تغيرات فى خط الش���اطئ بإقامة أى منش���آت من ش���أنها التأثير على 

البيئة مثل مصدات الأمواج أو مارينا أو مرسى قوارب إلا بعد موافقة جهاز شئون البيئة 

والهيئة المصرية العامة لحماية الشواطئ والقوات المسلحة .

 يجب إجراء تقييم الأثر البيئى للمش���روع الس���ياحى والت���ى يحددها قانون البيئة

رقم 4 لسنة 1994 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 16 

يج���ب الحفاظ على مناس���يب الأرض الطبيعية قدر الإم���كان حفاظًا على معالم 

البيئة الطبيعية .

عدم إقامة أى منشآت على مخرات السيول .

خط حرم الشاطئ :

الالتزام بحرم الشاطئ المحدد بقانون البيئة بعمق لا يقل عن 200م ويحظر إقامة 

أى منشأ من أى نوع فيه .

تترك آخر ش���ريحة من حرم الش���اطئ بعرض لا يقل عن 25م تس���تخدم كممر عام 

)ممشى ساحلى وممر طوارئ ومسار للدرجات( ويسمح فى هذه المنطقة ببعض الأنشطة 

الخفيفة مثل )أكشاك صغيرة - ادشاش - مناطق خضراء ...( .

المراسى البحرية :

يمكن إنش���اء عدد من المراس���ى المركزية )المارينات العام���ة( على امتداد خط 

الش���اطئ لتفى بالاحتياجات اللازمة للمناطق الس���احلية مع الالتزام بالاشتراطات التى 

تحددها الهيئة المصرية العامة لحماية الشواطئ وجهاز شئون البيئة بعد الحصول على 

كافة الموافقات المطلوبة لإقامة هيئة المراسى البحرية .

2 - الاشتراطات التخطيطية والبنائية :

المس���احة والأبع���اد : يج���ب ألا يقل نس���بة الواجه���ة عن العمق لقط���ع الأراضى 

بالمش���روعات السياحية المطلة على البحر عن نس���بة )1:2( ويستثنى من ذلك قطع 

الأراضى المتخللة وقطع الأراضى البيئية .

الكثافة البنائية ونس���بة الإشغال : يجب ألا تزيد نسبة أقصى إشغال للأرض على 

)20٪( من إجمالى مساحة الموقع )نسبة مجموع مسطحات الأدوار الأرضية للمبانى 

إلى إجمالى مساحة موقع المشروع( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 17 

الارتف���اع وكثافة البناء : يتم التعامل باس���تخدام قاعدة الحجوم )معامل إجمالى 

مس���طحات الأدوار المبنية بحيث لا يزيد هذا المعامل على )0.6( محس���وبًا لكامل 

مساحة الموقع (، وفى جميع الأحوال لا يتجاوز ارتفاع أى مبنى الحد الأقصى الصادر 

من هيئة عمليات القوات المسلحة .

خ���ط البن���اء والارتداد : يجب ترك ردود جانبية من جانبى قطع أرضى المنتجعات 

بم���ا لا يق���ل عن )10م( من كل جانب لا يس���مح فيها بالبناء ، وتس���تغل فى إنش���اء 

مسارات وطرق عامة تؤدى إلى الشاطئ .

 الاس���تغلال الس���ياحى : يجب أن يشتمل المش���روع على منشآت سياحية فندقية

)فندق - شاليهات فندقية - شقق وغرف فندقية وما فى حكمها - إلخ ( بنسبة لا تقل 

عن )50٪( من إجمالى عدد الوحدات بالمش���روع وعلى أن تلتزم الش���ركة بتوفير تلك 

النسبة عند استكمال أعمال المخطط العام .

الطابع المعمارى : تكون المبانى ذات طابع معمارى موحد على أن يكون التشطيب 

الخارج���ى ف���ى مجمله باللون الأبيض الناصع - أو الأحجار المحلية ذات درجات اللون 

البيج ، وجميع الأعمال الخش���بية ) أبواب - ش���بابيك - بلكونات - أس���وار - حواجز 

خش���بية - برج���ولات ( يمك���ن دهانها باللوني���ن اللبنى أو الأزرق بجميع مش���تقاتهما 

ودرجاتهم���ا المختلف���ة كما يمكن ترك جمي���ع الأعمال الخش���بية الخارجية فى المبنى 

 الواحد بلون الخش���ب الطبيع���ى مع دهانه بالمواد المانعة للرطوب���ة ثم دهانه بالورنيش

الخاص بالأخشاب .

الأسوار :

 لا يزيد ارتفاع الأسوار الخارجية المحيطة بالمنتجع السياحى على 1.8م ، بحيث

لا يزيد ارتفاع الجزء المصمت للس���ور على 60 س���م ، وبحيث يكون باقى الارتفاع من 

مواد يمكن الرؤية من خلالها ) دعامات خشبية بينها فراغات - حديد مشغول - سياج 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 18 

من النباتات غير الكثيفة لا يحجب الرؤية من خلالها ( أو حس���ب ما يتراءى للمصمم 

بحيث يعطى الش���فافية المطلوبة وإظهار مس���طحات خضراء تعم���ل على إثراء القيمة 

البصرية للموقع .

أماكن انتظار السيارات : يجب توفير أماكن انتظار سيارات لكافة الأنشطة طبقًا 

للكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

ش���بكة الطرق والمش���اه الرئيسية : يجب ترك مس���افة على الحد الجنوبى للأرض 

 المطل���ة عل���ى الطري���ق الدول���ى الس���احلى بعم���ق لا يقل ع���ن 50 م من ح���د الطريق

 )مقيس���ة من طبان الطريق( بما يتوافق مع اش���تراطات الهيئة العامة للطرق والكبارى

ولا يس���مح بأى نوع من أنواع المبانى داخل هذا الحرم على الإطلاق ويس���مح فيه بعمل 

طريق فرعى للخدمة وحزام أخضر يفصل الأرض عن الطريق .

يجب ألا تمتد حركة السيارات حتى الشاطئ وتتوقف على حدود المبانى المنشأة.

يجب وجود مسارات واضحة للمشاة تتيح الوصول إلى الشاطئ .

تلتزم السادة شركة العمار للتوسع العمرانى بالآتى :

تنفي���ذ الوح���دات الفندقية بالمش���روع بما لا يقل عن )50٪( م���ن إجمالى عدد 

الوحدات الكلية بالمشروع فى جميع مراحله .

 العم���ل بمراحل تنفيذ المش���روع الواردة بالقرار ولا يت���م الانتقال بالتراخيص من 

مرحلة إلى أخرى إلا بعد تنفيذ كافة الهياكل الخرسانية لمناطق المرحلة السابقة .

  قي���ود الارتف���اع المح���ددة من قب���ل وزارة الدفاع وبم���ا لا يتجاوز الاش���تراطات

 البنائية بالمشروع .

مفوضًا عن

شركة العمار للتوسع العمرانى

أحمد محمد صادق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 19 

الاشتراطات العامة

1- لا تزيد نسبة أقصى إشغال للأرض على )20٪( ولا يزيد معامل الاستغلال 

 قطعة الأرض عن )0.6( وذلك من إجمالى مساحة أرض المشروع ، وفى جميع الأحوال

 لا يتج���اوز ارتف���اع أى مبن���ى الح���د الأقص���ى للارتفاع الص���ادر من هيئ���ة عمليات 

القوات المسلحة .

2- لا يجوز إقامة أية منشآت فى مناطق الردود .

 3- يس���مح بإقام���ة دور الب���دروم عل���ى أن يس���تخدم بالأنش���طة المص���رح به���ا 

بدور البدروم .

4- مرافق الخدمات بدور الس���طح : هى الملحقات التى بنيت أعلى س���طح البناء 

مثل آبار السلالم والخزانات والغرف الخدمية التى لا تكون فى مجموعها وحدة سكنية 

ب���ل تك���ون تابعة فى اس���تعمالها لباقى وحدات البن���اء المقفلة المص���رح بها على أن 

لا تزي���د ف���ى مجموعها على )25٪( من مس���طح الدور الأرضى للمبانى الس���كنية ، 

وفقً���ا للمادة )104( من اللائح���ة التنفيذية لقانون البناء الموح���د الصادر برقم 119 

 لسنة 2008 وتعديلاتهما و )10٪( للمبانى الخدمية من مسطح الدور الأرضى وفقًا

لاشتراطات الهيئة .

5 - يلتزم الس���ادة / ش���ركة العمار للتوسع العمرانى بتزويد أرض المشروع بكافة 

المرافق الداخلية المطلوبة مع الحصول على الموافقات المقررة بذات الخصوص ويحظر 

صرف المياه أو المخلفات والقمامة فى مياه البحر .

6 - يتول���ى الس���ادة  ش���ركة العمار للتوس���ع العمران���ى تصميم وتنفيذ وإنش���اء 

ش���بكات المراف���ق )الصرف الصح���ى ، مياه الش���رب ، محطات التحلي���ة ، الكهرباء 

 والاتص���الات( عل���ى نفقتها الخاصة ، وذل���ك بعد اعتماد مخططات تلك الش���بكات

من الجهات المعنية وتحت إش���راف استش���ارى المشروع على أن يتم التصميم والتنفيذ 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 20 

طبقًا لأحكام الكود المصرى لأسس التصميم واشتراطات التنفيذ وعلى مسئولية المالك 

واستشارى المشروع .

7- تتولى الش���ركة على نفقتها الخاصة تنس���يق الموقع من ممرات وش���بكة الرى 

وأعمدة الإنارة الداخلية لممرات المشاة وتنفيذ البردورات والأرصفة والتبليطات والزراعة 

والتشجير والأعمال الصناعية والتكيسات وخلافه .

8- تتول���ى الش���ركة على نفقتها الخاص���ة تنفيذ الطرق الداخلي���ة ورصفها طبقًا 

للرسومات والمواصفات المعتمدة من الهيئة مع ربط الطرق الداخلية بالطرق الرئيسية .

9- تلتزم الش���ركة بالس���ماح لمهندس���ى الجهاز بمتابعة التنفيذ وإجراء التفتيش 

الفنى للاش���تراطات البنائية والترخيص الصادر للمبان���ى وكذا التفتيش الفنى واعتماد 

العينات الخاصة بش���بكات المرافق وفقًا للمواصفات والرس���ومات المقدمة من المالك 

والمعتمدة من الهيئة وجهاز المدينة أو الجهات المعنية .

 10- تتول���ى الش���ركة على نفقته���ا الخاصة تنفي���ذ وصيانة الأعم���ال الموضحة

فى الفقرات ) 5 ، 6 ، 7 ، 8(.

11- تلتزم الشركة بالتنسيق مع الجهات المعنية ذات الصلة قبل البدء فى تنفيذ 

المش���روع )وزارة الدفاع - هيئة عمليات القوات المس���لحة - هيئة الآثار المصرية - 

جهاز شئون البيئة - الهيئة المصرية العامة لحماية الشواطئ ...( .

 12- تلتزم الش���ركة بتوفير أماكن ش���حن للس���يارات الكهربائية فى حالة طلبها

أو الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .

13- تلتزم الشركة باعتماد رسومات وتصميم ومواصفات أعمال شبكة الاتصالات 

بالمشروع من الجهاز القومى لتنظيم الاتصالات .

14 - تلتزم الش���ركة بتقسيم تراخيص المش���روع إلى مرحلتين وبما يتفق مع قيد 

الارتفاع الحالى لأرض المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 21 

15- تلتزم الش���ركة بتنفيذ المش���روع خلال الم���دة المقررة طبقً���ا للتعاقد المبرم 

والبرنامج الزمنى المعتمد للمشروع .

16 - تلتزم الش���ركة بتوفير مواقف انتظار س���يارات للإس���كان والخدمات طبقًا 

للكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

17- يتم الالتزام بقانون البناء الموحد رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتهما ، والقرار الوزارى رقم 536 لسنة 2020

طرف أول

معاون الوزير

نائب رئيس الهيئة لقطاع التخطيط 

والمشروعات

د. مهندس/ وليد عباس عبد القوى

طرف ثان

مفوضًا عن : شركة العمار للتوسع العمرانى

أحمد محمد صادق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 24 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1370 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/7/16 

بشأن طلب إبعاد سورى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصال���ح العام المدعو/ محم���د عبد الرزاق

 قلعه جى - سورى الجنسية - مواليد 1996/1/7

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/7/21

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 25 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1371 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/7/16 

بشأن طلب إبعاد سورية الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

تُبعد خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام المدعوة/ منال خالد زهرا- سورية 

الجنسية - مواليد 1981/1/29

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/7/21

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 26 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1372 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/7/17 

بشأن طلب إبعاد سورى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصالح العام المدعو/ محمد ياس���ر مصباح 

القدسى - سورى الجنسية - مواليد 1970/1/17

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/7/21

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 27 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1373 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ محمد المتولى 

محم���د المتولى وآخرهم الس���يد/ مصطف���ى جابر محمد أبو غالى( المدرجة أس���ماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منهم ، مع عدم 

احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/7/21

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 28 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1980/10/26الدقهليةم���ح���م���د الم����ت����ول����ى م���ح���م���د الم���ت���ول���ى السيد/1

»1987/4/12الدقهليةأس��ام��ة أي����وب ي��وس��ف م��ح��م��د ع��اش��ور السيد/2

»2002/8/17الأردنزي����ن ال���دي���ن وس����ام ش��وق��ى ع��ب��د ال��سل�ام السيد/3

صحصاح السيد/4 إبراهيم  المقصود  عبد  الفتاح  »1976/3/6كفر الشيخعبد 

»1949/8/30القليوبيةع���ب���د ال���ف���ت���اح م���ح���م���د ج���م���ع���ة ال��ن��م��ر السيد/5

الشنتناوىالطفل/6 ح��س��ن  م��ح��م��د  أيم���ن  »2011/8/4الجيزةأح��م��د 

»2006/1/24الإماراتس���م���ا ب����رج����س م���ح���م���د خ���ي���ر م���ب���روكالسيدة/7

»1978/7/25ليبياش������دا ع���ب���د ال�����وه�����اب ي����وس����ف غ��ن��ي��مالسيدة/8

النمساوية2000/1/12النمساج����ه����اد ع���ل���ى م���ح���م���د أمن��ي��� ش����ع����راوىالسيدة/9

»2015/1/17النمساك����وي����ن ي����وس����ف وص����ف����ى ح���ل���م���ى ج��رج��سالطفلة/10

»1965/8/18الغربيةم���ح���م���د ع���ب���د ال����رح����م����ن س���ع���د خ��ض��ر السيد/11

»1993/11/6القاهرةزي���������������اد س�����ع�����ي�����د ع������م������ر ح���سن�ي� السيد/12

الهولندية1975/1/14البحيرةرض������ا ع���ب���د ال����ع����ال ي����وس����ف م���ح���م���د ف���رج السيد/13

رـف ادوارد إبراهيــــــــــــم السيد/14 »1991/2/3القاهرةبــــــــــولا أشــــــــــ

»1983/12/18الجيزةج����ان����ي����ت وج�����ي�����ه ب������رس������وم س��ع��دالسيدة/15

م��ي��خ��ائ��ي��لالسيدة/16 ج��������ورج  رؤوف  »1986/7/7الإماراتإي����ري����ن����ى 

البلجيكية1987/6/7سوريان����ي����رمن�ي�� م����ح����م����د وح�����ي�����د الح���ل���ب���ىالسيدة/17

الحسنىالطفلة/18 شامى  ب��ن  الحسين  ب��ن  شامى  السعودية2024/2/25القليوبيةوتني� 

»2023/5/9الشرقيةسليمان سامى بن سليمان بن عبد العزيز السفاعىالطفل/19

الصينية2019/11/22القاهرةعبد الله محمد عبد العزيز قرنى محمد إسماعيلالطفل/20

الإستونية1985/11/1كفر الشيخم���ص���ط���ف���ى ج�����اب�����ر م���ح���م���د أب�������و غ���ال���ى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 29 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1374 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ رامى صلاح 

حمدى العش���رى وآخرهم الس���يد/ عمر تامر مصطفى محمود ثابت( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/7/21

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 30 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الهولندية1995/5/8هولندارام����������ى ص���ل����اح ح�����م�����دى ال����ع����ش����رى السيد/1

الح��ن��اوى السيد/2 ال��ع��اط��ى  ع��ب��د  ي��وس��ف  »1982/10/10ليبيامحمد 

»1991/9/24القاهرةم��ح��م��ود ح��سني� م��رت��ض��ى م��ح��م��ود ج��وه��ر السيد/3

»1961/11/12القاهرةم���ه���ا إس���م���اع���ي���ل م���ح���م���د إس��م��اع��ي��لالسيدة/4

»1982/11/4القاهرةم���ى إس��م��اع��ي��ل ع��ب��د ال��ع��اط��ى إب��راه��ي��مالسيدة/5

»1985/8/22القاهرةم���ن���ي���رة ع����ي����اد ص���ل���ي���ب س��ل��ي��م��انالسيدة/6

»1976/1/12القليوبيةدع�����اء ع��ب��د الم��ن��ع��م غ��ن��ي��م م��ح��م��د فضلالسيدة/7

»1981/11/1القليوبيةم������������ارى ف������������وزى ع������ي������اد ش���ح���ات���ةالسيدة/8

الأمريكية1989/6/27السعوديةأح���م���د ع���ب���د ال���ف���ت���اح ع���ث���م���ان ع��ث��م��ان السيد/9

ش��اهني� السيد/10 ع��ي��س��ى  ال��س��ي��د  م��ح��م��د  ي��اس��ر  »2004/7/11أمريكاآدم 

»1998/1/3القاهرةي����وس����ف م��������راد م���ي���ش���ي���ل ح���ن���ا ن��خ��ل��ة السيد/11

ال��ش��رق��اوى السيد/12 على  سعيد  محمد  معتز  الكندية2002/1/13القاهرةعلى 

»2004/10/22القاهرةأح��م��د م��ع��ت��ز م��ح��م��د س��ع��ي��د ع��ل��ى ال��ش��رق��اوى السيد/13

»2004/12/22القاهرةم�����روان ه��ي��ث��م م��ح��م��د ال��س��ع��ي��د ج��ن��دى السيد/14

البريطانية2007/9/24القاهرةيوسف محمد جمال محمد محمد عبد ربه السيد/15

ال��ع��ال محمود السيد/16 ي��اس��ر أح��م��د ع��ب��د  »2006/12/20بريطانيام��ح��م��د 

التركية2001/2/21قطرعم���رو الش���ريف توفيق إس���ماعيل الش���ريف السيد/17

الإيطالية2005/10/24إيطالياك����ريم م��ح��م��ود إب���راه���ي���م أح���م���د غ��ن��دور السيد/18

»2000/3/1القاهرةروب���������رت م����ج����دى ف��������وزى ف����خ����رى غ���ال���ى السيد/19

القبرصية1974/7/27القاهرةأم������ي������ر م������ج������دى ك������ام������ل م���ش���رق���ى السيد/20

الروسية2005/9/5القاهرةع���م���ر ت����ام����ر م���ص���ط���ف���ى م���ح���م���ود ث���اب���ت السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 31 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1375 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/7/18 

بشأن طلب إبعاد سودانى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبعد خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام المدعو/ ياسر عبد العال الضوى 

عبد العال - سودانى الجنسية - مواليد 1959/1/1

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/7/21

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 32 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1376 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/7/18 

بشأن طلب إبعاد سورى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصالح العام المدعو/ ياس���ر على حليمة - 

سورى الجنسية - مواليد 1974/2/7

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/7/21

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 33 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1383 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/7/20 

بشأن طلب إبعاد سورى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعل���ق بالصالح العام المدع���و/ محمد زين محمود 

أجداد- سورى الجنسية - مواليد 2002/1/15

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/7/23

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 34 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1394 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ت���رد الجنس���ية المصري���ة لكل م���ن الاثنى عش���ر ش���خـصًـا المدرجة

 أسماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ محمود إبراهيم إبراهيم وآخرهم السيدة/ سماح 

عادل على( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/7/27

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 35 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1961/7/9القاهرةم����ح����م����ود إب�����راه�����ي�����م إب����راه����ي����م السيد/1

1950/1/29القاهرةراج�������ح ع���ب���د ال����ع����زي����ز إب���راه���ي���م السيد/2

1987/11/13القاهرةح������������������ازم خ���������ال���������د ودي�����������ع السيد/3

1955/2/23القاهرةن�������ب�������ي�������ل ح���������س���������ن ع�����ل�����ى السيد/4

1967/11/16الإسماعيليةس���ي���د ع���ب���د ال���ع���ظ���ي���م الخ���ض���رى السيد/5

1967/12/19قناأك��������������رم م�����ي�����خ�����ائ�����ي�����ل زك������ى السيد/6

1988/3/10ألمانيام�����ارك ك����ريم راج�����ح ع��ب��د ال��ع��زي��ز السيد/7

1954/5/5سورياغ��������������ادة زك���������ري���������ا م����ح����م����ودالسيدة/8

1983/1/4السعوديةن�������س�������ري�������ن ح��������م��������زة ع�����ب�����دهالسيدة/9

1959/9/1المنوفيةم�����ن�����ى م����ح����م����د س�����ع�����د ال�����دي�����نالسيدة/10

1989/3/6القاهرةم�������اري�������ن�������ا ن�����ب�����ي�����ل ح���ل���ي���مالسيدة/11

1986/3/17الكويتس����������م����������اح ع�������������������ادل ع����ل����ىالسيدة/12



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 180 فــى 19 أغسطس سنة 2024 36 

إعـــــــــلانات فقـــــد
إدارة إدكو التعليمية - محافظة البحيرة 

تعلن عن فقد البصمة رقم )19048( وتعتبر ملغية .

الوحدة المحلية لمركز ومدينة ناصر - محافظة بنى سويف 

تعلن عن فقد خاتم شعار الجمهورية رقم )52926( الخاص بإدارة المخازن ويعتبر ملغيًا .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

569- 2024/8/19 - 2024/25112


